
Zwariowana

Siódemka

Gazetka Szkolna

przy Szkole Podstawowej nr 7

w Tczewie

Grudzień 2023



Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

● Świąteczne życzenia

● Powiatowy Konkurs Recytatorski “Mój ulubiony wiersz”

● Wycieczka klas VI do Malborka

● Mikołajki

● Kiermasz Bożonarodzeniowy

● Próbne egzaminy ósmoklasistów

● Wywiad z nową katechetką - Panią Agnieszką Lipińską

● Bezpieczeństwo w czasie zabaw zimowych

● Szkolny Konkurs Piosenki

● Wigilie klasowe

● Recenzje do nowych książek zakupionych w ramach

“Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”



Świąteczne życzenia

Niech gwiazdka betlejemska przyniesie Ci wiele szczęścia,

zdrowia i miłości. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Ci

dużo uśmiechu i wspaniałego czasu w gronie najbliższych.

Niech Nowy Rok przyniesie Ci wiele sukcesów, zdrowia i

spełnienia najskrytszych pragnień.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

życzy

Redakcja “Zwariowanej siódemki”



Powiatowy Konkurs Recytatorski

„Mój ulubiony wiersz”

Centrum Kultury i Sztuki, od wielu lat jest organizatorem

TKR „Mój ulubiony wiersz”. Naszą szkołę w tym roku w

edycji Mikołajkowej reprezentowali Aleksander Kujawa z kl.

VI B, Filip Knieć z kl. VII B i Dominik Wojtanowski z kl. VII

A.

Celem konkursu był rozwój zainteresowań dzieci i młodzieży

recytacją jako aktywną formą wypowiedzi, aktywizacja

środowisk uczniowskich, popularyzacja literatury poprzez

piękno słowa mówionego oraz promocja szkolnego ruchu

artystycznego.

Konkurs został przeprowadzony w podziale na 3 kategorie :

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy I – II



● recytacje uczniów Szkół Podstawowych - klasy IV – V

● recytacje uczniów Szkół Podstawowych – klasy VII –

VIII.

W kategorii klas 4-6 Aleksander Kujawa zdobył II miejsce.

Udział w konkursie był wspaniałym doświadczeniem

poetyckim. Serdecznie gratulujemy odwagi i pięknej

recytacji.

Naszych uczniów przygotowała pani Justyna

Włodarczyk-Surdacka.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne

reprezentowanie naszej szkoły.

Od redakcji



Wycieczka do Malborka

30 listopada klasy szóste oraz część klasy VII B wybrały

się na wycieczkę do Malborka.

Wycieczkę rozpoczęły warsztaty pierwszej pomocy

przedmedycznej. Uczniowie dowiedzieli się co robić, kiedy

spotkamy na swojej drodze poszkodowanego, jak udzielić mu

pierwszej pomocy. Mieli też możliwość wykonania

resuscytacji krążeniowo - oddechowej na fantomie.

Kolejnym etapem było zwiedzanie z przewodnikiem zamku w

Malborku.



Podczas trzygodzinnego obcowania ze średniowiecznym

zabytkiem architektury poznali jego historię i na własne

oczy zobaczyli, jak wyglądało życie w średniowiecznym

zamku zakonu krzyżackiego.

Była to piękna lekcja historii.

Opracowała pani Anna Jurczyk



Mikołajki

Dnia 6 grudnia, jak co roku oczywiście, obchodziliśmy

Mikołajki.

Oddział Przedszkolny

Klasa IV A

Klasa II B Klasa III B



W klasach starszych, każdy kto bał się odpowiedzi włożył

coś czerwonego. Mikołajowy kolor chronił przed pytaniem.

Większość klas poszła z okazji Mikołajek do kina lub na

lodowisko.

Świetlica w kinie

Klasa VIII A



Natomiast nasze maluchy, jak zwykle - chętne do zabawy

hucznie świętowały Mikołajki. Klasy już udekorowane -

stroiki i choinki, magia świąt coraz bliżej, no i oczywiście do

bardzo grzecznych dzieci przybył Mikołaj.

Od redakcji

Kiermasz świąteczny

7 grudnia odbył się w naszej szkole Świąteczny Kiermasz

Bożonarodzeniowy. Zawsze chętnie na ten wieczór czekamy i

przygotowujemy się do niego dużo wcześniej.

My uczniowie przygotowujemy programy artystyczne, nasi

rodzice pieką pierniki, ciasta i przede wszystkim wykonują



fantastyczne prace na kiermasz do sprzedania oraz na

licytacje. Nasi nauczyciele ogarniają programy artystyczne,

dekoracje, konkursy i inne.

To jeden z nielicznych dni w szkole, kiedy spotykamy się

wszyscy - cała szkolna społeczność - uczniowie, nauczyciele,

rodzice i dziadkowie.

Kiermasz organizowany jest przez Radę Rodziców, a zebrane

na kiermaszu pieniążki Rada Rodziców przeznacza na

potrzeby uczniów i szkoły.



Piosenki, kolędy, pastorałki, wiersze i przedstawienia

świąteczne o różnej tematyce i w fantastycznym wykonaniu

naszych uczniów mogliśmy oglądać przez cały wieczór.

Jednocześnie można było zakupić na kiermaszu świąteczne

ozdoby, pierniczki i różne smakowite ciasta.

Nasi najmłodsi wychowankowie chętnie ozdabiali pierniczki,

świetnie się przy tym bawiąc.

A między występami kolejnych klas odbywała się aukcja

świątecznych ozdób, którą prowadził pan dyrektor Jan Kur.



Serdecznie dziękujemy za ten cudny wieczór, który

wprowadził nas w magię Świąt Bożego Narodzenia.

Od redakcji



Próbne egzaminy ósmoklasistów

W dniach od 11 do 13 XII trwały w naszej szkole

próbne egzaminy ósmoklasistów.

W poniedziałek 11 grudnia nasi ósmacy pisali testy z języka

polskiego, 12 - z matematyki, a 13 - z języka angielskiego.

Mimo, że były to egzaminy próbne to stres był u większości

duży.

Na egzaminach próbnych najważniejsze jest to, aby uczeń

zapoznał się z testem egzaminacyjnym, przybliżył sobie

atmosferę egzaminu oraz zdał sobie sprawę z tego, czego

jeszcze nie umie, czego się trzeba jeszcze nauczyć.

Życzymy powodzenia i za naukę czas się zabrać. Samo nic się

nie zrobi!

Od redakcji



Wywiad z nową katechetką

- panią Agnieszką Lipińską

Red.: Witamy Panią bardzo serdecznie. Mamy prośbę, czy

udzieli nam Pani wywiadu do Gazetki Szkolnej?

Agnieszka Lipińska: Oczywiście, z wielką przyjemnością!

Red.: Czy już zadomowiła się Pani w “7” jako nauczycielka?

A.L.: Zadomowiła to chyba jeszcze zbyt duże słowo,

nauczyciele i uczniowie przyjęli mnie bardzo ciepło, jednak

ja wciąż wdrażam się w świat siódemki, w której atmosfera

jest bardzo rodzinna.



Red.: Jakie studia Pani skończyła?

A.L.: Ukończyłam studia magisterskie w Wyższej Szkole

Bankowej w Gdańsku na kierunku Pedagogika wczesnoszkolna

i przedszkolna z terapią.

Red.: Skąd pomysł na pracę jako katechetka?

A.L.: Pewnego dnia pomyślałam, że dzieci do śpiewania w

kościele jest coraz więcej i… że może to co robię

rzeczywiście ma sens, wtedy już się chciało więcej! Z

pomocą wielu życzliwych ludzi poszłam na dodatkowe studia i

jestem tu gdzie jestem i nie żałuję.

Red.: Gdzie Pani jeszcze pracuje?

A.L.: Na co dzień pracuję jeszcze w przedszkolu

“Niebieskie Migdały”.

Red.: Znamy Panią z kościoła, gdzie prowadzi Pani chór?

Skąd ta pasja?

A.L.: Oj to długa historia :) Wszystko zaczęło się od tego,

że zaczęliśmy z Księdzem Proboszczem wołać dzieci do

przodu kilka minut przed Mszą na wspólne śpiewanie, dzieci

zaczęło przybywać z tygodnia na tydzień coraz więcej,

później powstał pomysł chóru, kupiliśmy piękne alby,

śpiewniki, a ja czułam coraz bardziej, że muzyka jest w moim

sercu i chcę tą pasję dzielić z innymi. Dzieci są moją

ogromną motywacją.



Red.: Może założy Pani chór w naszej szkole?

A.L.: W tajemnicy zdradzę, że są takie plany. Bardzo bym

chciała :)

Red.: Co lubi Pani robić w wolnym czasie?

A.L.: W wolnym czasie lubię grać na gitarze i gotować.

Red.: A jeśli mówimy o rodzinie, to ma Pani już jakieś plany?

A.L.: Na tą chwilę chciałabym skupić się na moich dwóch

miejscach pracy i na studiach, a potem zobaczymy :)

Red.: Wiemy, że była Pani uczennicą “siódemki”, jak w

związku z tym czuje się Pani pracując ze swoimi dawnymi

nauczycielami?

A.L.: To był chyba mój największy stres zaczynając pracę w

tej szkole, czy nie popełnię żadnej gafy przed moimi

dawnymi nauczycielami, a jest ich sporo :) ale wszyscy,



naprawdę wszyscy nauczyciele okazali mi tyle wsparcia-

zwłaszcza w tych pierwszych dniach, że będę im dłuuugo

wdzięczna za ten ogrom ciepła wobec mojej osoby.

Red.: Co Panią skłoniło do pracy w zawodzie nauczyciela?

A.L.: Od najmłodszych lat lubiłam bawić się w “szkołę” i

czułam, że będę miała dobry kontakt z dziećmi i się udało.

Red.: Jak się Pani pracuje w naszej szkole?

A.L.: Bardzo dobrze , mimo, że wciąż jeszcze się wdrażam.

Red.: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole?

A.L.: Hmmm myślę, że język polski, chociaż nie zawsze było

lekko :)

Red.: A co Pani sądzi o naszych uczniach?

A.L.: W tej szkole jest jak w domu, zawsze miałam takie

wrażenie, jak wchodzi się do tej placówki, to od razu to

widać po uczniach, uśmiechnięci, przyjdą, przywitają się,

zapytają jak mija dzień… super szkoła, super uczniowie -

wiadomo!

Red.: Gdyby nie była Pani nauczycielką, to gdzie by Pani

pracowała?

A.L.: Szczerze to nie wiem, nigdy o tym nie myślałam.

Red.: Jakie są pani marzenia?



A.L.: Żeby udało mi się skończyć studia i żeby moja rodzina

była zdrowa i szczęśliwa.

Red.: Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, jak spędza je

Pani w tym roku?

A.L.: W tym roku przyjeżdża do mojego rodzinnego domu-

rodzina z Niemiec, także będzie Nas bardzo dużo i takie

święta lubię najbardziej- kiedy jesteśmy wszyscy razem.

Red.: Może poda nam Pani przepis na ulubioną potrawę

wigilijną...

A.L.: Może to nie moja ulubiona potrawa wigilijna, ale

równie pyszny, szybki przepis na deser taki świąteczny- bo

korzenny, musicie koniecznie spróbować zrobić Go w domu.

Przygotowanie: Śliwki gotujemy z dodatkiem cukru, cynamonu,

kardamonu. Przecedzamy przez sitko na mus. Ciastka

korzenne kruszymy. W wąskiej szklance przekładamy

warstwami: ciastka, jogurt grecki, mus śliwkowy, ciastka.

Red.: Serdecznie dziękujemy za wywiad i życzymy wielu

sukcesów i satysfakcji w pracy zawodowej oraz w życiu

prywatnym.

Opracowały Blanka Krzemińska i Weronika Kropidłowska



Bezpieczeństwo

w czasie zabaw zimowych

Policja Radzi:

Bezpieczeństwo podczas zimowych zabaw

Dla dzieci i młodzieży nadszedł wymarzony czas zabaw na

śniegu i lodzie. Nie należy w tym czasie jednak zapominać o

podstawowych zasadach bezpieczeństwa. Dlatego też,

policjanci przypominają jak o nie zadbać podczas zimowego

wypoczynku.

Zabawa na śniegu, zjazdy z górki, jazda na sankach czy

łyżwach sprawiają niewątpliwie wiele radości. Pamiętajmy

jednak, że podstawą, jak zawsze, jest zdrowy rozsądek i

ostrożność!



Policjanci przypominają podstawowe zasady bezpieczeństwa,

które obowiązują podczas zimowych zabaw:

● Wychodząc bawić się na powietrze, ubieraj się

stosownie do pogody, tak, aby nadmiernie nie

wychłodzić swojego organizmu. Idąc na górkę, czy

dłuższy spacer w zimowej aurze warto się zaopatrzyć w

ciepły napój w termosie;

● Do zabaw na śniegu, zjazdów na sankach wybieraj

miejsca bezpieczne, z dala od ruchliwych ulic,

skrzyżowań i ciągów komunikacyjnych. Pamiętaj, że

zimą znacznie wydłuża się droga hamowania

pojazdów, więc zachowaj szczególną ostrożność będąc

w pobliżu jezdni;

● Najlepiej przed rozpoczęciem zabawy na górce

obejrzyj trasę zjazdu, usuń z niej niebezpieczne

przedmioty, takie jak kamienie, gałęzie drzew;



● Dostosuj się do kierunku ruchu obowiązującego na

trasie zjazdu, nie przechodź w poprzek toru;

● Ważny dla Twojego bezpieczeństwa jest też stan

techniczny sanek, czy innych przedmiotów, na których

zjeżdżasz. Złamane szczebelki, wystające śruby lub

gwoździe to poważne ryzyko wyrządzenia sobie

krzywdy;

● Nie ślizgaj się na chodnikach i przejściach dla

pieszych, gdyż wyślizgana nawierzchnia stanowi ryzyko

złamań kończyn dla innych osób;



● Pamiętaj, że zagrożenie dla zdrowia, a nawet Twojego

życia, stanowią zwisające z balkonów i dachów masywne

sople lodu. W takim przypadku zrezygnuj z zabawy w

tym miejscu, powiadom o sytuacji osoby dorosłe lub

Straż Pożarną, która usunie niebezpieczeństwo;

● Nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż takie

zachowanie może być przyczyną kolizji lub wypadku

drogowego;

● Nie rzucaj w kolegów śnieżkami z ubitego śniegu lub z

twardymi przedmiotami w środku, gdyż może

doprowadzić to do obrażeń ciała;

● Korzystaj wyłącznie ze specjalnie przygotowanych

lodowisk. Pod żadnym pozorem nie wchodź na lód

zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior, kanałów,

stawów, itp. Pozornie tylko gruby lód może w każdej

chwili załamać się pod Twoim ciężarem;

● Kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych;

sanki łącz grubą, wytrzymałą liną, aby nie odczepiły się

podczas jazdy;

● Nie dołączaj sanek do samochodu, gdyż może się to

skończyć tragicznie;

● Podczas zabaw na śniegu i lodowisku pilnuj swoich

wartościowych przedmiotów. Jeśli to możliwe portfel

lub telefon komórkowy oddaj do depozytu lub pod

opiekę zaufanej osobie.



Stosowanie powyższych zasad oraz zachowanie zdrowego

rozsądku, pomoże wszystkim szczęśliwie zapamiętać

FERIE ZIMOWE

Od redakcji (na podstawie Wikipedii)

Szkolny Konkurs Piosenki

“Kolędy i pastorałki”

Dnia 21 grudnia 2023 odbył się Szkolny Konkurs Piosenki

" Kolędy i pastorałki "

A oto zwycięzcy konkursu:

Klasy 0-3 :

1 miejsce Zuzanna Samujło z 1c

2 miejsce Zofia Serkowska z 2a

3 miejsce Michalina Krzemińska 1a



wyróżnienie:

Franek Błażej z 1 a

Aleksandra Bettker z 2 a

Antonina Lech z 1 b

klasy IV- VIII :

1 miejsce Zuzanna Kurowska z 4b

2 miejsce Nadzieja Skrzyńska z 6a

3 miejsce Nina Pokorska z 6a

wyróżnienie :



Hubert Szlagowski z 5 b.

Wszystkim laureatom i uczniom, którzy wzięli w konkursie

udział gratulujemy.

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody, które sfinansowała

Rada Rodziców - za co serdecznie dziękujemy.

Organizatorami była p. Teresa Szydlik i p. Monika Podjacka.

Wigilie klasowe

Ostatni dzień przed feriami świątecznymi, według

szkolnej tradycji, odbyły się najpierw spotkania w klasach z

wychowawcą - zwane wigiliami klasowymi lub spotkaniem z

Mikołajem.



Przy zastawionych stołach - głównie są to słodkości, owoce i

napoje - podzieliliśmy się opłatkiem, życząc sobie

wszystkiego najlepszego na święta i Nowy Rok.

Po wigilii klasowej udaliśmy się na salę gimnastyczną, gdzie

obejrzeliśmy Jasełka Bożonarodzeniowe przygotowane przez

uczestników Kółka teatralnego, działającego w naszej szkole.

Od redakcji



Recenzje

do nowych książek zakupionych w

ramach “Narodowego Programu

Rozwoju Czytelnictwa”

W tym numerze zachęcamy do przeczytania książki

J.K.Rowling (autorka “Harrego Pottera) pt. “Gwiazdkowy

prosiaczek”.

Jack jest bardzo przywiązany do swojej przytulanki, Daj

Prosia. DP jest z nim zawsze, na dobre i na złe. Nagle w

Wigilię staje się coś strasznego - DP ginie. Na szczęście



Wigilia to noc cudów. W tę noc życie wstępuje nawet w

zabawki. Gwiazdkowy Prosiaczek, nowa przytulanka Jacka

(beznadziejny zamiennik starej), ma śmiały plan: udadzą się

razem w magiczną podróż, aby odnaleźć to, co utracone i

ocalić najlepszego przyjaciela, jakiego Jack kiedykolwiek

miał…

“Gwiazdkowy Prosiaczek” to emocjonująca i podnosząca na

duchu opowieść o więzi chłopca i jego ukochanej przytulanki

oraz o tym, na jak wiele potrafi się on zdobyć, by odzyskać

swój skarb. Tę powieść pióra autorki zaliczanej do

największych pisarzy świata pokochają całe rodziny.

Miłej lektury…

Opracowało Koło Przyjaciół Bibliotek

Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Dominik Wojtanowski - red. naczelny, Filip Knieć, Blanka

Krzemińska, Weronika Kropidłowska, Natalia Feister.

Opracowanie graficzne - pan Dorota Żyśko


